---

<sup>146</sup> Zie → BP 1178 f 295v 01 za 10-09-1390, verkoop van deze helft.

BP 1175 f 120v 06 wo 17-05-1368.

Johannes zv Gerardus Hac verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Gerardi Hac prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 120v 07 wo 17-05-1368.

Voornoemde Leonius zvw Wellinus van Andwerpia bontwerker beloofde aan voornoemde Henricus zv Hadewigis van Lijt bontwerker een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis (ma 25-12-1368), gaande uit voornoemde helft van het huis en erf.

Dictus emptor promisit se (verbeterd uit: ve) daturum et soluturum dicto venditori (dg: dictum) hereditarium censum XL solidorum monete hereditarie mediatim (dg: Johannis et) Domini et mediatim (dg: Domini) #Johannis# et primo termino nativitatis Domini ex dicta medietate domus et aree supradicte. Testes datum supra.

BP 1175 f 120v 08 wo 17-05-1368.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 40 pond geld met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori XL libras monete ad nativitatis Domini persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 120v 09 wo 17-05-1368.

Everardus zvw Walterus van Ghestel droeg over aan zijn broer Godefridus (1) zijn deel in beemden en erfgoederen in Gestel bij Herlaar, ter plaatse gnd Gestelse Busse, (2) een stuk land in Gestel bij Herlaar, gnd dat Hagelen, tussen hr Godefridus van Os ridder enerzijds en Ghisbertus Keijot anderzijds.

Everardus filius quondam #Walteri# de Ghestel totam partem et omne jus sibi competentes quovismodo in quibuscumque pratis et hereditatibus sitis in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Ghestelsche Bussche ut dicebat (dg: hereditarie supportavit Godefrido suo fratri promittens ratam servare) atque peciam terre sitam in dicta parochia (dg: ad locum) dictam communiter dat (dg: G) Haghelen inter hereditatem domini Godefridi de Os militis ex uno et inter hereditatem Ghisberti Keijot ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Godefrido suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. [Testes] datum supra.

BP 1175 f 120v 10 wo 17-05-1368.

Jacobus Coptiten beloofde aan Johannes zv Johannes gnd van den Berghe, tbv zijn tante Mechtildis gnd van Arle, 50 pond, 1 mottoen voor 26 groot gerekend, met Maria-Boodschap (zo 25-03-1369) te betalen.

Jacobus Coptiten promisit super omnia Johanni filio Johannis dicti van den Berghe #ad opus Mechtildis dicte de Arle sue matertere# XL libras mutone pro XXVI grossis computato ad annunciationem Domini (dg: persolvendas) proxime futuram persolvendas. Testes datum supra.